

گفت‌وگو با ماندانا عبقری، نویسنده و کارگردان «پاروزن یک‌دست»

هایکوبی که دیدنی شد



«جام جم» در گفت‌وگو با کارشناس کودک و نوجوان بررسی کرد

تیشه به ریشه فرهنگ

گمانه‌زنی برای اکران ۱۴۰۲ از میان آثار جشنواره فیلم فجر

جدال سیمرغ‌ها در گیشه نوروز

به بهانه برگزاری هفتاد و سومین دوره بررسی شد

احضار روح هیتلر در جشنواره برلین

در گفت‌وگو «جام جم» با داوود مرادیان تهیه‌کننده مطرح شد

«سلاح ایرانی» روایتی جذاب از قدرت نظامی ایران



بازار

jamejamdaily.ir

ویژه فرهنگ - هنر
رسانه - جامعه

یکشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۱



یادنامه‌ای برای زنده‌یاد شهرام عبدلی در گفت‌وگو با همکارانش

ایستگاه پایانی بازیگر خط قرمز

گزارش

یادداشت

امیرمحمد زند | بازیگر

آیین اختتامیه پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر در تالار وحدت برگزار شد

اعطای اولین جایزه جهاد تبیین به هنرمندان تجسمی

در جریان برگزاری این جشنواره از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به هنرمندان منتخب اعطا شد. داوری بخش ویژه جهاد تبیین توسط استادانی چون مسعود نجابتی، محمدحسین نیرومند و سیدمسعود شجاعی طباطبایی انجام شده بود که از هنرمند عکاس سعید قاسمی تقدیر شد و سید قاسمی، عضو انجمن عکاسان ایران، عضو انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی کشور است و بیش از ۱۰۰ جایزه ملی در جشنواره‌های ملی و بین‌المللی و صدها اثر راه یافته به جشنواره‌های ملی و بین‌المللی، از افتخارات اوست.

رونمایی از ۳ عنوان کتاب جشنواره

در ادامه این مراسم از سه عنوان کتاب جشنواره «طوبای زرین»، «سال کارتون و کاریکاتور» و مجموعه «مقالات چهارده دوره فجر» رونمایی شد.

اعلام برگزیدگان جشنواره پانزدهم

آخرین بخش برنامه پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر، اعلام اسامی برگزیدگان و تقدیرشدگان در دو بخش طوبای زرین و قله‌ها بود.

بخش طوبای زرین آثار ارسالی هنرمندان در رشته‌های تصویرسازی، حجم (مجسمه، سرامیک و چیدمان)، خوشنویسی، طراحی گرافیک، عکاسی، کارتون و کاریکاتور، نقاشی، نگارگری را شامل می‌شد.

تکته قابل تامل در این بخش افزایش مبلغ جوایز براساس تصمیم شورای سیاست‌گذاری بود. در فراخوان میزان جوایز برگزیدگان و تقدیرشدگان به ترتیب ۳۰۰ و ۱۰۰ میلیون ریال اعلام شده بود که به ۵۰۰

ساحت، در گستره ملی، همواره کوشیده است بستر مناسبی برای ارائه بهترین و برجسته‌ترین آثار هنری در رشته‌های نگارگری، خوشنویسی، نقاشی، عکاسی، گرافیک، مجسمه‌سازی، سفال و سرامیک، تصویرسازی، کارتون و کاریکاتور و هنرهای جدید باشد تا عرصه‌ای باشد برای ترغیب و تشویق رقابت سالم هنری و امکانی درخور شأن تا زمینه‌ای برای بهتر دیده شدن تلاش‌ها و تکاپوهای آحاد هنرمندان در نگارخانه‌ای به وسعت ایران اسلامی، میسر شود.

سپس هفت پیشکسوت این عرصه، رضا بدرالسماء (نگارگر)، محمدکاظم حسونند (نقاش)، محمدعلی کشاورز (پژوهشگر)، محمدموحدیان عطار (طراح گرافیک)، فرهاد جمشیدی (تصویرساز) و محمدعلی جدیدالاسلام (عکاس) و محمدطاهای بهبهانی (مجسمه‌ساز) روی سن دعوت شدند تا در میان تشویق حاضران تجلیل شوند. البته جای محمدطاهای بهبهانی که به دلیل کسالت در مراسم حاضر نبود، در میان این پیشکسوتان خالی بود و جایزه اش را که شامل نشان عالی هنرهای تجسمی، تندیس طوبای زرین و لوح مفاخر بود، به طاهر شیخ‌الحکمایی اهدا شد.

یاد یاران

آیین پایانی جشنواره تجسمی فجر همچنین با برگزاری بخشی با عنوان «یاد یاران» همراه بود که در آن یاد و خاطره هنرمندان فقیدی که سال ۱۴۰۱ درگذشتند، گرامی داشته شد. در این مراسم ابتدا از خانواده‌های حبیب‌ا... صادقی و عبدالرحیم ساهکارزاده که اسما به دیار باقی شتافتند، تجلیل شد و همچنین یاد هنرمندانی چون بهزاد غریب‌پور (گرافیک)، مریم کاظم‌زاده (عکاس)، مسعود سپهر (گرافیک) و وبابک برزویی (عکاس) گرامی داشته شد.

اعطای اولین جایزه جهاد تبیین

یکی از اقدامات ارزشمند جشنواره هنرهای تجسمی، اعطای جایزه جهاد تبیین بود که با توجه به تأکیدات پیوسته رهبر معظم انقلاب اسلامی در باب لزوم و اهمیت جهاد تبیین، برای نخستین بار

آخرین جشنواره فجر ۱۴۰۱ عصر جمعه پنجم اسفند به نام هنرمندان تجسمی در تالار وحدت برگزار شد؛ در این مراسم از هفت هنرمند پیشکسوت عرصه تجسمی تجلیل و یاد و خاطره پنج هنرمند تازه درگذشته نیز گرامی داشته شد.

این آیین همچنین با معرفی برگزیدگان بخش‌های مختلف نگارگری، خوشنویسی، نقاشی، عکاسی، گرافیک، مجسمه‌سازی، سفال و سرامیک، تصویرسازی، کارتون و کاریکاتور و هنرهای جدید به کار خود پایان داد. در مراسم اختتامیه پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود سالاری معاون هنری وزارت ارشاد، عبدالرضا سهرابی مدیرکل مرکز هنرهای تجسمی و جمع کثیری از هنرمندان تجسمی از جمله مسعود نجابتی، سیدمسعود شجاعی طباطبایی، محمدحسین نیرومند، حسین عصمتی، محمدکاظم حسونند، مینا صدیقی، کمال‌الدین شاهرخ، کاظم طلائی، طاهر شیخ‌الحکمایی، علی بحرینی، ناصر محمدی، سیدعبدا... حاجی سید حسن، حمیدرضا آویشی، امیرعلی جوادیان، عباس مشهدی‌زاده، محمدعلی رجعی دوانی و احمد خلیلی‌فرد، سیدرضا بدرالسماء، قربان علی اجلی، محمدعلی کشاورز، عباس مشهدی‌زاده، محمد موحدیان عطار، محمد علی جدیدالاسلام، فرهاد جمشیدی، پریسا شاد قرزویی، سید محمد مدرس میری، علی اشرف صندوق‌آبادی، احمد کوچکیان، حسام‌الدین طباطبایی، علی رضاییان و... حضور داشتند.

اعطای نشان عالی هنرهای تجسمی به ۷ پیشکسوت

در این مراسم از هفت پیشکسوت هنرهای تجسمی با اعطای نشان عالی به آنها تقدیر شد. پیش از حضور آنها، ابتدا نماهنگ‌هایی از برای نمایشگاه در فرهنگستان هنر و برگزاری پانزدهمین جشنواره تجسمی فجر، داوری آثار و برگزاری نمایشگاه‌های مرتبط با جشنواره مثل «آینه در آینه ۲» و «ایران عزیز ما» پخش شد.

سپس عبدالرضا سهرابی مدیرکل هنرهای تجسمی گفت: جشنواره هنرهای تجسمی فجر در قامت بزرگ‌ترین آوردگاه هنرمندان این

ظرفیت سریال سازی برای معرفی چهره‌های توانمند



نمی‌شود فعال حرفه‌ای حیطة‌ای بود و آنگاه محصولات آن حیطة را دنبال نکرد. مثلاً نمی‌شود فعال صنعت خودرو بود و محصولات خودروسازان مختلف را شناخت و درباره آنها دیدگاه نداشت. درباره تلویزیون و سریال‌های تلویزیونی نیز تقریباً هر فعال این عرصه به احتمال زیاد باید محصولات همکاران را ببیند تا دریابد اوضاع از چه قرار است و کیفیت کارها چگونه بوده؟ افت داشته یا فرود؟

چون خودم را جزئی از تلویزیون می‌دانم برای همین سریال‌ها را تا جایی که وقتم اجازه دهد، می‌بینم و ارزیابی خودم را هم از محتوا و ساختار سریال‌ها دارم، ولی چون تخصص بازیگری است، ترجیح می‌دهم فقط به محک بازیگران سریال‌ها و کیفیت کارشان بپردازم.

در مقوله بازیگری سال‌های اخیر تلویزیون با حضور چهره‌های جدیدی مواجه شده‌ام که هرچند در میان آنها استعدادهایی هم هست ولی بیشتر مایه افسوس هستند، چون ایدها مبدوم را نشناخته‌اند و نتوانسته‌اند دین خود را ادا کنند.

در همه جای دنیا از آمریکا تا اروپا سریال‌سازی برای تلویزیون، شبکه‌های کابلی یا رسانه‌های اینترنتی مقتضیات خاص خودش را دارد و اغلب هم دیده‌اید که در سریال‌سازی به دنبال چهره‌ها نمی‌روند و می‌کوشند افراد مستعد دیده نشده را معرفی کنند.

این مسأله در آثار خودمان هم هست، یعنی می‌کوشند آدم‌های جدید را به عنوان بازیگر معرفی کنند ولی مشکل این است که سراغ آدم‌های مستعد نمی‌روند و مثلاً فردی را می‌آورند و به او نقش می‌دهند که سابقه بازیگری اندکی دارد ولی دستمزد کمی می‌گیرد یا حتی شریک تولید می‌شود.

ما در دهه‌های گذشته از طریق تولید سریال‌های تلویزیونی بازیگران سرشناسی را به سینما معرفی کرده‌ایم که برخی از آنها تا بالاترین مدارج پیش رفتند پس حالا هم می‌شود از ظرفیت سریال‌سازی برای معرفی چهره‌های توانمند استفاده کنیم.

سریال‌های خوب همان‌هایی هستند که داستان جذاب و پرکشش دارند و در مخاطب جاذبه ایجاد می‌کنند که بتوانند سریال را دنبال کنند. سریال جذاب باید بر مبنای تحقیقات کافی درباره سوز و داشتن اطلاعات لازم درباره آدم‌های داستان یا همان پرسوناژها، نگاشته شود.

اگر به تاریخچه سریال‌سازی تلویزیونی نگاه کنیم حتماً بهترین‌ها را آنهایی می‌دانیم که داستان‌های جذابی دارند و کنار این داستان خواه ناخواه شخصیت‌های جالب دوست داشتنی خلق می‌شود و حالا بازیگرانی که از این مسیر در سریال‌ها دیده می‌شوند، قطعاً آینده روشنی خواهند داشت.

۲۰۰ میلیون ریال افزایش پیدا کرده است. برگزیدگان بخش «طوبای زرین» در رشته‌های هنری هشت‌گانه عبارت بودند از: تصویرسازی:

شایسته تقدیر: الهام زمانی از مشهد، سیدرسول میردامادی از کرج، برگزیده: مجید ذاکری از تهران

حجم شایسته تقدیر: احمد زنجیر رفیع از کرج، زهرا شهامت پور از تهران، امیرحسین میرقیصری از قم، برگزیده: مجتبی شاکری از کاشان

خوشنویسی شایسته تقدیر: محمد بازاریار از گنبد، امیر دانش مراغی از مراغه و رحمان غلامی از همدان، برگزیده: حامد فقیهی از قم

گرافیک شایسته تقدیر: علی پیشدار از بندرعباس، محمد متقی منش از اهواز، برگزیده: محمد ترک از اهواز

عکاسی شایسته تقدیر: امیر عنایتی از تربت حیدریه، سعید قاسمی از اهر، برگزیده: امین برنجکار از شیراز

کارتون و کاریکاتور شایسته تقدیر: حسین رحیم‌خانی و سالار عشرت‌خواه از تبریز، برگزیده: عباس محمدجواد قم

نقاشی شایسته تقدیر: علیرضا حسینی صدر از تبریز و سجاد گمار از تویسرکان، برگزیده: آذر امیدی از تهران

نگارگری شایسته تقدیر: روح... پروین از قم، زینب رجبی و ژیل شیری از تهران، برگزیده: زینب شاه‌ی از تهران

بخش ویژه قله‌ها در این بخش هنرمندانی که با موضوع‌های علم و فرهنگ، فداکاری، مشاهیر، مفاخر، دستاوردها، زیبایی‌های اقلیم ایران و شاخصه‌های افتخار ایران و ایرانی خلق اثر کرده بودند، شرکت کردند.

در این بخش مصطفی عابدینی در رشته خوشنویسی، روح... جوانی در رشته عکاسی، محمدعلی رجعی در رشته کارتون و کاریکاتور و رضا بدرالسماء در رشته نگارگری شایسته تقدیر شناخته شدند و محمدصاحب شیخ رضایی در رشته طراحی گرافیک به عنوان برگزیده انتخاب شد.

